
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.446.627/0001-70
Razão Social: REAL MIX COMERCIO VAREJISTA LTDA
Nome Fantasia: REAL MIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/12/2020
FGTS 10/07/2020
Trabalhista Validade: 10/10/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/06/2020
Receita Municipal Validade: 09/06/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/05/2020 09:37 de
CPF: 010.375.164-51      Nome: SERGIO MARCELO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.446.627/0001-70
Razão Social: REAL MIX COMERCIO VAREJISTA LTDA
Nome Fantasia: REAL MIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200207 - PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA-5A.REGIAO
Data Aplicação: 05/04/2019
Número do Processo: 10500000012820195 Número do Contrato: 01/2019
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de água mineral.

Descumprimento do item 8.2 da Cláusula Oitava do Contrato 1/2019,
firmado com esta Procuradoria Regional da República da 5ª Região, a saber:
8.2   Entregar   o   objeto   em   perfeitas   condições, semanalmente,   nas
segundas-feiras,  pela   manhã,  e  nas   quartas-feiras,  no   período  da tarde,
no edifício-sede da Procuradoria Regional da República da 5a  Região, sem que
isso implique a majoração dos preços constantes da proposta ou cobrança de
taxas.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158466 - INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BARREIROS
Data Aplicação: 18/02/2014
Número do Processo: 23300002329201359 Número do Contrato: 012013
Descrição/Justificativa: Pelo descumprimento do item 4.1 do termo de referencia que seria um prazo de

entrega de 05 ( Cinco ) dias para a entrega, Vindo a empresa entregar os
produtos com atraso de 114 ( Cento e catorze)  dias.

Ocorrência 2:

Emitido em: 20/05/2020 09:38 de
CPF: 010.375.164-51      Nome: SERGIO MARCELO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 110096 - SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM PERNAMBUCO
Data Aplicação: 17/06/2015 Valor da Multa: R$ 69,80
Número do Processo: 00587000514201514
Descrição/Justificativa: A empresa não atendeu várias solicitações para fornecimento de água mineral,

descumprindo deliberadamente o contido em cláusula contratual.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 110096 - SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM PERNAMBUCO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/06/2015 Prazo Final: 17/07/2015
Número do Processo: 00587001921201450
Descrição/Justificativa: A empresa não atendeu várias solicitações para fornecimento de água mineral,

descumprindo deliberadamente o contido em cláusula contratual.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 80006 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 02/07/2015 Prazo Final: 02/01/2016
Número do Processo: 214/2014
Descrição/Justificativa: a Diretoria-Geral deste Tribunal Regional do Trabalho decidiu pela aplicação

de penalidade administrativa de Impedimento de Licitar e Contratar com a
União, pelo período de 06 (seis) meses, com fulcro nos artigos 7º da Lei
10.520/2002 e, 28, do Decreto nº 5.450/2005, pelo descumprimento da regras
editalícias do Pregão Eletrônico nº 06/2015 (Proc. 214/2014), uma vez que não
manteve a proposta, após consagrada vencedora do referido Pregão.

Ocorrência 5:

Emitido em: 20/05/2020 09:38 de
CPF: 010.375.164-51      Nome: SERGIO MARCELO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.446.627/0001-70
Razão Social: REAL MIX COMERCIO VAREJISTA LTDA
Nome Fantasia: REAL MIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 513.921.604-30 Participação Societária: 99,00%
Nome: JOSENILSON NUNES DELFINO
Carteira de Identidade: 3159495 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 03/05/1985 Data de Nascimento: 07/04/1967
Filiação Materna: JANDICE DE SOUZA NUNES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 53.441-450
Endereço: RUA NOVENTA E CINCO, 220 - MARANGUAPE I
Município / UF: PAULISTA / Pernambuco
Telefone: (81) 86912570
Email: nunesdelfino@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 037.830.894-76 Participação Societária: 1,00%
Nome: EDICLEIDE MOURA DE LIMA
Carteira de Identidade: 6183784 Órgão Expedidor: SSP/PE
Data de Expedição: 31/10/1998 Data de Nascimento: 16/08/1980
Filiação Materna: MARIA ATEMISTA MOURA DE LIMA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 53.441-450
Endereço: RUA NOVENTA E CINCO, 220 - MARANGUAPE I
Município / UF: PAULISTA / Pernambuco
Telefone: (81) 87656949
Email: real.cereais@hotmail.com

Emitido em: 20/05/2020 09:39 de
CPF: 010.375.164-51      Nome: SERGIO MARCELO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA

11



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 20/05/2020 09:40:07 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: REAL MIX COMERCIO VAREJISTA LTDA 
CNPJ: 00.446.627/0001-70 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2020 às 09:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 513.921.604-30.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EC5.2564.D2D6.F468 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2020 as 09:41:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5EC5.2564.D2D6.F468&cpfCnpj=51392160430


LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e... http://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples...
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSENILSON NUNES DELFINO 
 
CPF/CNPJ: 513.921.604-30 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:42:09 do dia 20/05/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: CQB6200520094209 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Data da Emissão: 20/05/2020 09h47min Data de Validade: 19/06/2020

Nº da Certidão: 555697/2020 Nº da Autenticidade: T4.B6.QQ.GL.BS

Razão Social: REAL MIX COMÉRCIO VAREJISTA LTDA EPP
CNPJ: 00.446.627/0001-70 Inscrição Estadual: 021033544
Endereço Residencial: RUA NOVENTA E CINCO, 220 Compl: D
Bairro: MARANGUAPE I Cidade: Paulista/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade deverão
ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição do Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau,  implantado  nas  Unidades  Judiciárias,  no  âmbito  do  Tribunal  de  Justiça  do  Estado  de  Pernambuco,
FALÊNCIA  DE  EMPRESÁRIOS,  SOCIEDADES  EMPRESARIAIS,  MICROEMPRESAS  E  EMPRESAS  DE
PEQUENO PORTE; RESTITUIÇÃO DE COISA OU DINHEIRO NA FALÊNCIA DO DEVEDOR EMPRESÁRIO;
RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja em tramitação contra
a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através  do link  https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml,  na opção -  Validar  Certidão Negativa  de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

Certidão PJe https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJur...

1 of 1 20/05/2020 09:47



Data da Emissão: 20/05/2020 09h49min Data de Validade: 19/06/2020

Nº da Certidão: 555700/2020 Nº da Autenticidade: VH.NX.HU.C2.J8

Razão Social: REAL MIX COMÉRCIO VAREJISTA LTDA EPP
CNPJ: 00.446.627/0001-70 Inscrição Estadual: 021033544
Endereço Residencial: RUA NOVENTA E CINCO, 220 Compl: D
Bairro: MARANGUAPE I Cidade: Paulista/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade deverão
ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição do Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º
Grau,  implantado  nas  Unidades  Judiciárias,  no  âmbito  do  Tribunal  de  Justiça  do  Estado  de  Pernambuco,
FALÊNCIA  DE  EMPRESÁRIOS,  SOCIEDADES  EMPRESARIAIS,  MICROEMPRESAS  E  EMPRESAS  DE
PEQUENO PORTE; RESTITUIÇÃO DE COISA OU DINHEIRO NA FALÊNCIA DO DEVEDOR EMPRESÁRIO;
RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja em tramitação contra
a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através  do link  https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml,  na opção -  Validar  Certidão Negativa  de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

Certidão PJe https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJur...

1 of 1 20/05/2020 09:49



Dados do Fornecedor

Razão Social: REAL MIX COMERCIO
VAREJISTA LTDA
CNPJ: 00.446.627/0001-70

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

18,92

Liquidez Corrente

18,92

Solvência Geral

32,08

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 805.023,87 R$ 150.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 489.924,92

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 830.922,16

Passivo Circulante: R$ 25.898,29

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 20/05/2020 às 09:53

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.050.195/0001-09
Razão Social: Q. F. DA SILVA PAPA
Nome Fantasia: ALO GAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/03/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/08/2020
FGTS 22/05/2020
Trabalhista Validade: 26/09/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/08/2020
Receita Municipal Validade: 07/06/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/04/2020 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/05/2020 10:13 de
CPF: 010.375.164-51      Nome: SERGIO MARCELO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Dirigente

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.050.195/0001-09
Razão Social: Q. F. DA SILVA PAPA
Nome Fantasia: ALO GAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 039.117.004-07
Nome: QUEZIA FELICIANO DA SILVA PAPA
Carteira de Identidade: 4650140 Órgão Expedidor: SDSPE
Data de Expedição: 03/08/2009 Data de Nascimento: 12/03/1971
Filiação Materna: MARIA JOSE FELICIANO DA SILVA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4664906 Órgão Expedidor: SSPPE
Data de Expedição: 16/10/2019

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ERIBERTO CELESTINO PAPANome:

919.100.484-53Estrangeiro:

CEP: 55.590-000
Endereço: TRAVESSA 2 PEDRO DE SOUZA LEAO, 35 - NOSSA SENHORA DO O
Município / UF: Ipojuca / Pernambuco
Telefone: (81) 35219697
Email: brasilgascenter@hotmail.com

Emitido em: 20/05/2020 10:14 de
CPF: 010.375.164-51      Nome: SERGIO MARCELO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 20/05/2020 10:15:40 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: Q. F. DA SILVA PAPA 
CNPJ: 11.050.195/0001-09 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA
Secretaria de Finanças
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Certidão Negativa de Tributos Municipais

 

Certidão número : 9149-9355-4351 - PARA CERTIFICAÇÃO ACESSE: WWW.IPOJUCA.PE.GOV.BR/SERVICOS

Contribuinte : Q F DA SILVA PAPA -ME

CNPJ / CPF : 11.050.195/0001-09

Código Contribuinte : 17412

Endereço : RUA: JOAO RUFINO DE SOUZA, 0 Compl.: QD:41 LOTE: 8.B-1.

Bairro : NOSSA SENHORA DO Ó , CEP: 55.590-000.

Emitida em : 04/05/2020 às 14:45:00

Válida até : 03/06/2020

      Ressalvando o direito que cabe à Fazenda Pública Municipal de exigir na forma
da legislação vigente, os tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a
qualquer tempo, inclusive em relação ao período abrangido por esta certidão.
 
   A Secretaria de Finanças/DIRGAT  que a situação fiscal doCERTIFICA
contribuinte supramencionado referente a tributos municipais é  até aREGULAR
presente data.
 
        Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este Documento.

A adulteração ou falsificação de papel ou documento público, seu uso ou sua
posse, constitui crime nos termos dos Arts. 293 a 297 do Código Penal Brasileiro,
sujeitando o infrator às Penas neles previstas.

 
Certidão expedida via Internet 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página da Secretaria Municipal de Finanças (www.ipojuca.pe.gov.br/servicos).



LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e... http://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples...

1 of 1 20/05/2020 10:18



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2020 às 10:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 039.117.004-07.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EC5.2E75.308E.8789 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2020 as 10:19:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5EC5.2E75.308E.8789&cpfCnpj=03911700407


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: QUEZIA FELICIANO DA SILVA PAPA 
 
CPF/CNPJ: 039.117.004-07 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:22:20 do dia 20/05/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: NBXW200520102220 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Dados do Fornecedor

Razão Social: Q F DA SILVA PAPA
CNPJ: 11.050.195/0001-09

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

4,32

Liquidez Corrente

4,32

Solvência Geral

6,13

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 233.723,22 R$ 20.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 196.592,10

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 279.250,61

Passivo Circulante: R$ 45.527,39

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 20/05/2020 às 10:29

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.
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